一家中國保險經紀公司訂立合作協議（詳情載於本公司日期為二零一零年十二月三十
日、二零一一年五月六日、二零一一年六月三十日、二零一一年十二月三十日、二
零一二年三月六日、二零一二年五月三十一日及二零一二年七月三十一日之公告）。
未有就收購可能目標訂立任何正式協議，且並未落實收購可能目標的條款。

倘潛在收購事項未能落實，則擬用作為潛在收購事項提供資金的配售事項所得
款項淨額，將保留作本集團日後投資及╱或收購事項時提升本集團增長之用，包括
但不限於可能目標。除潛在收購事項及可能目標外，截至最後實際可行日期，本集
團未有物色任何特定投資目標。

股東及潛在投資者務請注意，即使董事會獲授予特定授權及完成配售事項，目
前處於商討階段的潛在收購事項未必落實。潛在收購事項仍須待達成若干條件，包
括滿意的盡職調查及獲得股東批准（如需要）後，方告完成。概不保證董事最終能夠
完成潛在收購事項，倘未能完成，本公司將繼續物色可能目標以外的其他潛在投資
機遇。本公司將不時以公告形式向股東披露潛在收購事項的進一步發展。

誠如「過去 12個月之股權集資活動」一節所載，於過去 12個月，本公司已籌資
約 17,840,000港元，當中約 14,640,000港元已用作一般營運資金及約 3,200,000港元
仍未動用。本集團一直物色各種業務機遇，以使本集團業務更多元化及擴展業務範
疇，從而提升其盈利能力及股東價值。於二零一一年，本集團已成功完成兩項收購
（「二零一一年收購事項」），其中一項與本集團主要業務的系統發展一致，另一項則
象徵本集團業務擴展至中國保險市場，並構成本集團一個新業務分部。隨著完成二
零一一年收購事項，本集團的業務組合得到擴充。由於來自過去 12個月之集資活動
的資金僅餘下約 3,200,000港元仍未動用，鑒於 (i)完成二零一一年收購事項後本集團
的業務組合得到擴充；及 (ii)本集團的策略為於合適機遇出現時持續拓展業務營運，
董事認為，以更大比例提供額外營運資金支持本集團現有及未來的業務營運（包括但
不限於潛在收購事項及可能目標），並支持薪金開支、租金開支、專業費用及其他一
般行政開支，將使本集團得益。

董事會函件

– 10 –

關於目標集團的資料

目標集團主要從事國內網上銷售機票、酒店預訂及旅遊產品。目標集團利用先
進的網上平台及電話熱線系統，創造出高效及全面的電子交易網絡，為供應商、代
理及客戶提供旅遊服務。鑒於近年中國的國內民航交通及旅遊開支穩定增長，本公
司認為目標集團的前景可觀。

基於目前的商討及來自潛在收購事項賣方的資料，預期潛在收購事項一旦落
實，可能構成創業板上市規則項下本公司之一項主要交易或非常重大收購事項。

配售事項對股權架構之影響

以下為本公司緊接配售事項完成前及緊隨配售事項完成後之股權架構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨配售事項完成後

 股份數目 % 股份數目 %

陳潤生（附註） 200,000 0.06 200,000 0.03
葉浩明（附註） 10,000 0.00 10,000 0.00
Chiu Wai Shing 35,544,000 11.21 35,544,000 6.16

其他股東 281,184,145 88.72 281,184,145 48.74

承配人 0 0.00 260,000,000 45.07

總計 316,938,145 100.00 576,938,145 100.00

附註：

陳潤生先生及葉浩明先生為本公司執行董事。

對股東之攤薄影響

董事注意到，特定授權對股東構成潛在攤薄影響。然而，經計及 ( i )本集團之資
本基礎將有所提升，致使本公司得以處於更有利位置進行商討或甚至完成潛在收購

董事會函件

– 11 –

事項；及 (ii)特定授權完成後本集團之現金狀況將有所改善，故董事認為，長遠而言
股東之價值將得以提升，因此對股東所構成之攤薄影響乃可予接受，商業上誠屬合
理。

過去 12個月之股權集資活動

下表概述本集團緊接最後實際可行日期前 12個月之集資活動：

公告日期 事件 所得款項淨額 所得款項擬定用
途

於最後實際可行日期
所得款項實際用途

二零一二年
 四月十九日

配售可換股
 票據

約 14,700,000
港元

用作本集團一般
 營運資金

約 8,000,000港 元 用
於研發及顧問、
約 2 , 0 0 0 , 0 0 0 港
元用作一般開銷
及 開 支 以 及 約
1,500,000港 元 用
作專業費用，餘
額 約 3,200,000港
元則持作銀行存
款

二零一二年
 一月十八日

配售非上市
 認股權證

約 750,000
港元

用作本集團一般
 營運資金

用作一般開銷及開支

二零一一年
  十一月二十三日

配售新股份 約 2,390,000
港元

為日後投資
及╱或日後業